

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/868,AKTUALNOSCI-01102013-r-Zakonczyyla-sie-kontrola-WIOS-w-Gminie-Chynow.html>
20.05.2024, 05:46

Strona znajduje się w archiwum.

01.10.2013

AKTUALNOŚCI 01.10.2013 r. Zakończyła się kontrola WIOŚ w Gminie Chynów

Gmina Chynów została ujęta w planie cyklu kontrolnego WIOŚ w Warszawie jako gmina wiejska, wytypowana na zasadzie wyboru losowego. Jest zamieszkiwana przez 9710 osób. Ilość odpadów, zebranych w roku 2012 w przeliczeniu na jednego mieszkańca wyniosła 198,3 kg.

Gmina Chynów osiągnęła w 2012 r. poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła – 37,5% oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych – 100%. Poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania wyniósł – 57,3 %.

Gmina nie zorganizowała punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK).
Utworzenie PSZOK planowane jest w pierwszym półroczu 2014 r.

Od II półrocza 2013 r. odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, opakowania po środkach ochrony roślin odbierane są od właścicieli nieruchomości zgodnie z przyjętym harmonogramem przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne.

Cena za odbiór odpadów z terenu Gminy Chynów, za jaką przedsiębiorca realizuje odbiór odpadów w przeliczeniu na jednego mieszkańca wynosi 13,58 zł/kwartał.

Gmina nie udostępniła na stronie internetowej urzędu gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty informacji o miejscach zagospodarowania odpadów oraz osiągniętych poziomach odzysku i recyklingu przez podmioty odbierające odpady.

Gmina dotychczas nie prowadziła kontroli przedsiębiorców i weryfikacji sprawozdań składanych przez przedsiębiorców.

W wyniku kontroli WIOŚ ustalono, że jeden z przedsiębiorców odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości w Gminie Chynów w I i II kwartale 2013 r. nie przekazywał zmieszanych odpadów komunalnych (kod 20 03 01) do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych dla regionu radomskiego, natomiast drugi z przedsiębiorców odbierających odpady w I kw. 2013 r. nie przekazał odpadów ulegających biodegradacji (odpadów zielonych) kod 20 02 01 do

właściwej regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych.

Na podstawie ustaleń kontroli skierowane zostanie do Wójta Gminy Chynów zarządzenie oraz wystąpienie pokontrolne, celem wyeliminowania stwierdzonych naruszeń.



[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)